
当センターの短期入所をご利用の皆様へ 

2022 年 12 月 26 日 

横浜療育医療センター 

センター長 甲斐 純夫 

 

日頃より、当センターに関して格別のご高配を頂き、感謝申し

上げます。 

今年 10 月より横浜療育医療センターは、横浜医療福祉センター

港南と調整をおこない、長期入所を増床し、短期入所を減床した

運用をしておりました。しかし、１２月以降、看護、支援スタッフ

が欠員となり、短期入所の受け入れ人数をより一層縮減せざるを

得ない状況になりました。 

 ご利用者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、諸般ご賢察

頂き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


